
令和５年 ７月 １４日  

保護者 様 

                                 鳥栖市立田代中学校 

                                 校 長  西村 茂樹 

 

 

令和５年度「成績２期制」に係る「前期・通知表」の配付について（お知らせ） 
 

 

 小暑の候，皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また，間もなく

終業を迎えます１学期間，本校教育活動の推進のためにご理解とご協力をいただき，深く感謝申

し上げます。 

さて，お子様の学校での学習や生活の様子をお知らせする標記のことについては，令和２年度

から導入しております「成績２期制」により，下記のとおりの発行としております。 

つきましては，１学期終了に当たっては，「通知表」をお渡しすることはありませんので，ご

了承の程お願い申し上げます。１年生は，初めての機会となるため，改めて本通知にて全ての保

護者の皆様にお知らせしております。 

なお，お子様の学校生活の様子を詳しくお知りになりたい場合は，担任等に「個人懇談」をご

要望くだされば，いつでも日時を調整して対応して参ります。 

 

 

記 

 

 

１ 今年度の「通知表」渡し日 

 評価対象の期間 「通知表」渡し日 

前期 4/1～9/30 １０月上旬 

後期 10/1～3/31 
３年生：令和６年３月初め頃（卒業式前） 

１・２年生：年度末（修了式当日又は前日頃） 

 

 

２ その他 

・「通知表」は，基本，お子様を通じてお渡しします。 

・「成績２期制」の導入に併せて「通知表の様式」も，若干変更しました。詳しくは，前期配

付の際に，「通知表の見方」も一緒にお届けする予定です。 


